
UCHWAŁA NR LXXVII/429/23 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 1634, 
poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414) Rada Gminy Widawa uchwala, co 
następuje: 

 
 
§ 1. Uchwala się budżet gminy Widawa na okres roku kalendarzowego 2023. 
§ 2. Ustala się dochody w łącznej wysokości 57.145.716,74 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 37.284.737,47 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 19.860.979,27 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się planowaną dotację z budżetu państwa na 

realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 4.444.353,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 62.328.730,13 zł, z tego: 
1) wydatki bieżące w wysokości 39.328.983,68 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 22.999.746,45 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się wydatki na finansowanie zadań z zakresu 

administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 4.444.353,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9. 
§ 6. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 62.500,00 zł; 

2) celową w wysokości 119.500,00 zł z przeznaczeniem na: 

- Zarządzanie kryzysowe 119.500,00 zł 
§ 7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

5.183.013,39 zł, który zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych. Spłaty rat kredytów i pożyczek 
w 2023 r. zaciągniętych w latach poprzednich będą sfinansowane przychodami w kwocie 780.688,00 zł 
z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp pozostałych na koniec 2022 r. 

§ 8. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5.963.701,39 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 780.688,00 zł, jak w załączniku Nr 3 do uchwały. 

§ 9. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na sfinansowanie 
przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.600.000,00 zł. 

§ 10. Ustala się: 
1) dochody w kwocie 125.800,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych; 

2) wydatki w kwocie 125.800,00 zł na realizację określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązania Problemów Alkoholowych i Zwalczania Narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 11. Ustala się plan dochodów państwa związanych z realizacją zadań zleconych zgodnie 
z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały. 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 1



§ 12. Wykaz inwestycji realizowanych w roku budżetowym oraz wysokość nakładów inwestycyjnych 
na poszczególne zadania zawiera załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Ustala się kwotę dotacji planowanych do udzielenia z budżetu gminy podmiotom zaliczanym do 
sektora finansów publicznych w wysokości 1.303.600,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 14. Ustala się kwotę dotacji planowanych do udzielenia z budżetu gminy pozostałym jednostkom 
niezaliczonym do sektora finansów publicznych w wysokości 1.547.000,00 zł. zgodnie z załącznikiem 
Nr 7. 

§ 15. Ustala się plan dochodów związanych z gromadzeniem wpływów z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały . 

§ 16. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu gospodarki 
odpadami komunalnymi na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 12 do niniejszej uchwały . 

§ 17. Upoważnia się Wójta Gminy Widawa w roku budżetowym 2023 do: 
1) zaciągania pożyczek i kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.500.000,00 zł; 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach 

w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy polegające 

na przeniesieniach między rozdziałami i paragrafami w ramach działu; 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania zmian w planie 

wydatków bieżących jednostki, pomiędzy paragrafami w danym rozdziale w ramach grup określonych 

w uchwale budżetowej, łącznie z grupą wynagrodzeń; 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy Widawa, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sławomir Stępnik 
 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVII/429/23 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 13 stycznia 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK 

Rodzaj zadania: Własne 
Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 5 326 550,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 40002  Dostarczanie wody 1 510 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0830 Wpływy z usług 1 500 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 
 40095  Pozostała działalność 3 816 550,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  3 094 500,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 722 050,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 179 229,42 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 169 229,42 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 2 000,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 167 229,42 
 70095  Pozostała działalność 10 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0830 Wpływy z usług 10 000,00 

750   Administracja publiczna 7 300,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 7 300,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 7 300,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 10 169 308,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 1 000,00 
 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 511 739,00 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 3



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 376 169,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 3 790,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 73 197,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 54 583,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 3 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 2 961 647,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 430 123,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 675 600,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 130 800,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 267 584,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 50 000,00 
  0430 Wpływy z opłaty targowej 61 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 270 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 500,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 58 540,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 15 500,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 53 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 
  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 25 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,00 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 5 641 922,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 614 016,00 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 27 906,00 

758   Różne rozliczenia 12 288 728,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 6 604 209,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 604 209,00 
 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 5 669 519,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 669 519,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 15 000,00 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 4



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15 000,00 

801   Oświata i wychowanie 553 883,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 740,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 640,00 
 80104  Przedszkola  272 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0830 Wpływy z usług 192 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 
  2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 50 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 281 143,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0830 Wpływy z usług 270 650,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 493,00 

851   Ochrona zdrowia 125 800,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 125 800,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 125 800,00 

852   Pomoc społeczna 1 039 567,50 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  453 442,50 
 85202  Domy pomocy społecznej 3 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0830 Wpływy z usług 3 000,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 6 050,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0830 Wpływy z usług 5 600,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 450,00 
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 25 049,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 25 049,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 43 830,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 43 830,00 
 85216  Zasiłki stałe 294 145,00 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 5



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 292 145,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 118 750,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 150,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 117 600,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 22 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0830 Wpływy z usług 22 000,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 73 301,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 73 301,00 
 85295  Pozostała działalność 453 442,50 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  453 442,50 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 453 442,50 
855   Rodzina 30 980,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 1 600,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 500,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 29 380,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 700,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00 
  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 24 680,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 119 038,55 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 654 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0830 Wpływy z usług 650 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 423 520,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 2 423 520,00 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 6



 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 25 518,55 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 25 518,55 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 16 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 

bieżące razem: 32 840 384,47 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  453 442,50 

majątkowe 
700   Gospodarka mieszkaniowa 52 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 52 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 50 000,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2 000,00 

758   Różne rozliczenia 15 145 924,13 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia 15 145 924,13 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 15 145 924,13 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 663 055,14 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 663 055,14 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 663 055,14 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 663 055,14 
  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 1 958 378,75 
  6299 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 704 676,39 

926   Kultura fizyczna 2 000 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 92601  Obiekty sportowe 2 000 000,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 2 000 000,00 

majątkowe razem: 19 860 979,27 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 663 055,14 

 
Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 
bieżące 

750   Administracja publiczna 111 903,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 7



 75011  Urzędy wojewódzkie 111 903,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 111 903,00 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 490,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 490,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 1 490,00 
852   Pomoc społeczna 977 798,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 964 085,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 964 085,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 13 713,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 13 713,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 64 940,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 85395  Pozostała działalność 64 940,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 64 940,00 

855   Rodzina 3 288 222,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 176 940,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 3 176 940,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 237,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 237,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 111 045,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 111 045,00 
bieżące razem: 4 444 353,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 
Ogółem: 57 145 716,74 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  3 116 497,64 
 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVII/429/23 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 13 stycznia 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK 
Rodzaj zadania: Własne 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na pro-
gramy 

finansowane z 
udziałem środ-
ków, o których 
mo-wa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 
udziałem środ-
ków, o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

010  Rolnictwo i łowiectwo 278 175,00 178 000,00 178 000,00 0,00 178 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 175,00 100 175,00 0,00 0,00 0,00 
 01030 Izby rolnicze 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 26 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 375,00 26 375,00 0,00 0,00 0,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 73 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 800,00 73 800,00 0,00 0,00 0,00 
 01095 Pozostała działalność 163 000,00 163 000,00 163 000,00 0,00 163 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 4 538 231,26 4 538 231,26 4 538 231,26 0,00 4 538 231,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002 Dostarczanie wody 982 361,26 982 361,26 982 361,26 0,00 982 361,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 40095 Pozostała działalność 3 555 870,00 3 555 870,00 3 555 870,00 0,00 3 555 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność 13 623 902,50 1 263 800,00 1 251 800,00 698 700,00 553 100,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 360 102,50 12 360 102,50 0,00 0,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 12 515 102,50 155 000,00 155 000,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 360 102,50 12 360 102,50 0,00 0,00 0,00 
 60095 Pozostała działalność 1 108 800,00 1 108 800,00 1 096 800,00 698 700,00 398 100,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 806 100,00 806 100,00 800 100,00 218 100,00 582 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 460 500,00 460 500,00 460 500,00 0,00 460 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 70095 Pozostała działalność 345 600,00 345 600,00 339 600,00 218 100,00 121 500,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710  Działalność usługowa 101 500,00 101 500,00 101 500,00 0,00 101 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71035 Cmentarze 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 4 826 792,27 4 588 096,10 4 320 061,35 3 172 047,04 1 148 014,31 0,00 238 700,00 29 334,75 0,00 0,00 238 696,17 238 696,17 178 326,17 0,00 0,00 
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 250 000,00 250 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 329 664,81 4 090 968,64 4 045 933,89 3 068 439,04 977 494,85 0,00 15 700,00 29 334,75 0,00 0,00 238 696,17 238 696,17 178 326,17 0,00 0,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 91 600,00 91 600,00 91 600,00 7 000,00 84 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75095 Pozostała działalność 155 527,46 155 527,46 152 527,46 96 608,00 55 919,46 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 286 300,00 286 300,00 251 300,00 76 100,00 175 200,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 280 100,00 280 100,00 245 100,00 76 100,00 169 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75414 Obrona cywilna 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75495 Pozostała działalność 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 98 000,00 98 000,00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75616 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

98 000,00 98 000,00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 9



757  Obsługa długu publicznego 295 000,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

295 000,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
758  Różne rozliczenia 182 000,00 182 000,00 182 000,00 0,00 182 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 182 000,00 182 000,00 182 000,00 0,00 182 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 14 040 731,93 14 017 361,93 11 900 381,17 8 653 630,22 3 246 750,95 1 763 500,00 353 480,76 0,00 0,00 0,00 23 370,00 23 370,00 0,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 7 323 889,78 7 323 889,78 6 320 794,46 4 952 806,02 1 367 988,44 773 000,00 230 095,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 995 413,90 995 413,90 238 927,50 227 878,31 11 049,19 743 200,00 13 286,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola  2 827 300,02 2 803 930,02 2 495 389,22 1 834 060,82 661 328,40 247 300,00 61 240,80 0,00 0,00 0,00 23 370,00 23 370,00 0,00 0,00 0,00 
 80107 Świetlice szkolne 511 360,59 511 360,59 483 772,47 460 680,50 23 091,97 0,00 27 588,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 809 000,00 809 000,00 809 000,00 109 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 44 239,47 44 239,47 42 549,87 28 500,14 14 049,73 0,00 1 689,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 12 712,00 12 712,00 12 712,00 0,00 12 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 839 441,79 839 441,79 839 441,79 518 823,75 320 618,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych 333 176,38 333 176,38 318 095,86 290 782,68 27 313,18 0,00 15 080,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 344 198,00 344 198,00 339 698,00 231 098,00 108 600,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851  Ochrona zdrowia 246 800,00 246 800,00 246 800,00 66 000,00 180 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 119 800,00 119 800,00 119 800,00 66 000,00 53 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85195 Pozostała działalność 121 000,00 121 000,00 121 000,00 0,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 2 847 028,38 2 847 028,38 1 702 842,38 896 051,50 806 790,88 0,00 672 736,00 471 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85202 Domy pomocy społecznej 580 500,00 580 500,00 580 500,00 0,00 580 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

25 049,00 25 049,00 25 049,00 0,00 25 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 75 950,00 75 950,00 950,00 0,00 950,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85216 Zasiłki stałe 295 645,00 295 645,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 292 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 812 540,50 812 540,50 805 340,50 662 839,50 142 501,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 258 662,88 258 662,88 257 302,88 233 212,00 24 090,88 0,00 1 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 128 031,00 128 031,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 102 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295 Pozostała działalność 486 450,00 486 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 471 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855  Rodzina 298 724,46 298 724,46 298 024,46 96 416,00 201 608,46 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85501 Świadczenie wychowawcze 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 10



 85504 Wspieranie rodziny 112 765,46 112 765,46 112 065,46 96 416,00 15 649,46 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85508 Rodziny zastępcze 174 959,00 174 959,00 174 959,00 0,00 174 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 919 389,59 3 903 788,55 3 903 788,55 75 863,00 3 827 925,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 015 601,04 4 015 601,04 2 303 975,00 0,00 0,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 457 200,00 456 200,00 456 200,00 0,00 456 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 423 520,00 2 423 520,00 2 423 520,00 65 078,00 2 358 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90003 Oczyszczanie miast i wsi 67 860,00 67 860,00 67 860,00 0,00 67 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 54 600,00 54 600,00 54 600,00 0,00 54 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 976 493,55 25 518,55 25 518,55 10 785,00 14 733,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 950 975,00 2 950 975,00 2 303 975,00 0,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 909 716,04 846 090,00 846 090,00 0,00 846 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 063 626,04 1 063 626,04 0,00 0,00 0,00 
 90095 Pozostała działalność 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 246 900,00 1 087 900,00 60 800,00 0,00 60 800,00 1 027 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 000,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92116 Biblioteki 268 100,00 268 100,00 0,00 0,00 0,00 268 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92195 Pozostała działalność 228 800,00 69 800,00 60 800,00 0,00 60 800,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 000,00 159 000,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 6 228 801,74 126 000,00 66 000,00 0,00 66 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 102 801,74 6 102 801,74 0,00 0,00 0,00 
 92601 Obiekty sportowe 6 076 801,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 076 801,74 6 076 801,74 0,00 0,00 0,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 152 000,00 126 000,00 66 000,00 0,00 66 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 

Własne razem: 57 884 377,13 34 884 630,68 29 899 629,17 14 050 907,76 15 848 721,41 2 850 600,00 1 338 616,76 500 784,75 0,00 295 000,00 22 999 746,45 22 999 746,45 2 482 301,17 0,00 0,00 
Rodzaj zadania: Zlecone 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na pro-
gramy 

finansowane z 
udziałem środ-
ków, o których 
mo-wa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwaran-

cji 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 
udziałem środ-
ków, o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

750  Administracja publiczna 111 903,00 111 903,00 111 903,00 106 403,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 111 903,00 111 903,00 111 903,00 106 403,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 490,00 1 490,00 1 490,00 0,00 1 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 1 490,00 1 490,00 1 490,00 0,00 1 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 977 798,00 977 798,00 960 384,00 743 204,21 217 179,79 0,00 17 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85203 Ośrodki wsparcia 964 085,00 964 085,00 960 185,00 743 204,21 216 980,79 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 13 713,00 13 713,00 199,00 0,00 199,00 0,00 13 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 64 940,00 64 940,00 1 440,00 980,00 460,00 0,00 63 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85395 Pozostała działalność 64 940,00 64 940,00 1 440,00 980,00 460,00 0,00 63 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 3 288 222,00 3 288 222,00 413 222,00 296 151,06 117 070,94 0,00 2 875 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 176 940,00 3 176 940,00 301 940,00 295 914,06 6 025,94 0,00 2 875 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 237,00 237,00 237,00 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 111 045,00 111 045,00 111 045,00 0,00 111 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zlecone razem: 4 444 353,00 4 444 353,00 1 488 439,00 1 146 738,27 341 700,73 0,00 2 955 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki ogółem: 62 328 730,13 39 328 983,68 31 388 068,17 15 197 646,03 16 190 422,14 2 850 600,00 4 294 530,76 500 784,75 0,00 295 000,00 22 999 746,45 22 999 746,45 2 482 301,17 0,00 0,00 

 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVII/429/23 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 13 stycznia 2023 r. 

 
 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 
 
 
Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 
1 2 3 4 
I. DOCHODY BUDŻETU  57 145 716,74 
II. PRZYCHODY OGÓŁEM :  5 963 701,39 

1. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy  950 780 688,00 

2. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 5 183 013,39 
 RAZEM  I i II  63 109 418,13 

III. WYDATKI BUDŻETU  62 328 730,13 
IV. ROZCHODY OGÓŁEM  780 688,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 780 688,00 

 RAZEM III i IV  63 109 418,13 
 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 12



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXVII/429/23 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 13 stycznia 2023 r. 

 
 

Plan dochodów budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatków na realizacje zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2023 r. 
 
 
Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  Plan na 2023 r  

851 85154 
DOCHODY bieżące -wpływy z tyt. wydanych 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych § 
0480 

125 800,00 

851 85153 

ZWALCZANIE NARKOMANII - WYDATKI 
bieżące na realizację zadań objętych gminnym 
programem profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii  

6 000,00 

851 85154 

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI - 
WYDATKI bieżące na realizację zadań objętych 
gminnym programem profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii  

119 800,00 

 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 13



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXVII/429/23 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 13 stycznia 2023 r. 
 

 
 

NAKŁADY INWESTYCYJNE NA 2023 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 100 175,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 26 375,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 375,00 
   Budowa sieci wodociągowej na ul. Słowackiego w miejscowości Widawa 15 375,00 
   Budowa ujecia wody w miejscowości Widawa 1 000,00 
   Budowa wodociągu w miejscowości Kolonia Zawady i Rogóźno 10 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 73 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 800,00 
   Budowa kanalizacji oraz przebudowa przepompowni w miejsowości Widawa 73 800,00 

600   Transport i łączność 12 360 102,50 
 60016  Drogi publiczne gminne 12 360 102,50 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 207 938,90 
   Modernizacja drogi Brzyków-Siemiechów 1 000,00 
   Przebudowa drogi przy Zespole Szkół w Widawie 16 543,50 
   Przebudowa drogi w miejscowości Brzyków 1 000,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Zabłocie 1 000,00 
   Przebudowa dróg ul. Pastwiskowej i ul. Mickiewicza w miejscowości Widawa 49 200,00 
   Przebudowa dróg w miejscowości Chrusty 51 257,22 
   Przebudowa dróg w miejscowości Ligota  62 347,18 
   Przebudowa dróg w miejscowości Świerczów 1 023 591,00 
   Wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi w miejscowości Witoldów 2 000,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 11 152 163,60 
   Przebudowa dróg w miejscowości Chrusty 4 038 742,78 
   Przebudowa dróg w miejscowości Ligota  1 291 011,82 
   Przebudowa dróg w miejscowości Świerczów 5 822 409,00 

750   Administracja publiczna 238 696,17 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 238 696,17 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 370,00 
   Termomodernizacja budynków użyteczności  publicznej w miejscowościach: Widawa i 

Brzyków 23 370,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 000,00 
   Zwiększenie cyberbezpieczeństwa i rozwój cyfrowy Gminy Widawa 37 000,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 178 326,17 
   Zwiększenie cyberbezpieczeństwa i rozwój cyfrowy Gminy Widawa 178 326,17 

801   Oświata i wychowanie 23 370,00 
 80104  Przedszkola  23 370,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 370,00 
   Termomodernizacja budynków użyteczności  publicznej w miejscowościach: Widawa i 

Brzyków 23 370,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 015 601,04 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00 
   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Widawa 1 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 950 975,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 647 000,00 
   Budowa farmy fotowoltaicznej w miejscowości Chociw 17 000,00 
   Odnawialne źródła energii w Gminie Widawa 630 000,00 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 14



  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 958 378,75 
   Odnawialne źródła energii w Gminie Widawa 1 958 378,75 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 345 596,25 
   Odnawialne źródła energii w Gminie Widawa 345 596,25 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 063 626,04 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 887,25 
   Rozbudowa i modernizacja infrastruktury oświetleniowej w miejscowościach Widawa, 

Podgórze, Górki Grabińskie, Ligota 61 887,25 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 001 738,79 

   Rozbudowa i modernizacja infrastruktury oświetleniowej w miejscowościach Widawa, 
Podgórze, Górki Grabińskie, Ligota 1 001 738,79 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 159 000,00 
 92195  Pozostała działalność 159 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 000,00 
   Remont budynku świetlicy wiejskiej w Wielkiej Wsi B i w Patokach wraz z 

zagospodarowaniem terenu 159 000,00 
926   Kultura fizyczna 6 102 801,74 
 92601  Obiekty sportowe 6 076 801,74 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 084 780,00 
   Budowa sali sportowej w systemie budynku pasywnego  przy  budynku Szkoły Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Chociwiu 3 084 780,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 992 021,74 

   Budowa sali sportowej w systemie budynku pasywnego  przy  budynku Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Chociwiu 2 992 021,74 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 26 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 
   Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Grabówie 25 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000,00 
   Zakup i montaż sprzętu sportowego w budynku zaplecza socjalnego dla sportowców - Stadion 

Sportowy w Widawie 1 000,00 
Razem 22 999 746,45 

 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 15



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXVII/429/23 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 13 stycznia 2023 r. 

 
Planowane dotacje na 2023 r. dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych 

 
 
    Z tego  

Dział  Rozdział  Nazwa jednostki  Kwota dotacji Podmiotowe  
Przedmiotowe
  Celowe  

921 92109 
Gminny Ośrodek 
Kultury w Widawie  750 000,00 750 000,00   

921 92116 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Widawie  268 100,00 268 100,00   

801 80103 Gmina Zapolice 25 000,00   25 000,00 
801 80103 Gmina Konopnica 13 200,00   13 200,00 
801 80104 Gmina Buczek 24 000,00   24 000,00 
801 80104 Gmina Burzenin 45 000,00   45 000,00 
801 80104 Gmina Łask 13 200,00   13 200,00 
801 80104 Gmina Rusiec 80 000,00   80 000,00 
801 80104 Gmina Sędziejowice 13 200,00   13 200,00 
801 80104 Gmina Sieradz  13 200,00   13 200,00 
801 80104 Gmina Szczerców 13 200,00   13 200,00 
801 80104 Gmina  Zelów 15 500,00   15 500,00 

801 80104 
Gmina Zduńska 
Wola 30 000,00   30 000,00 

       
  RAZEM  1 303 600,00 1 018 100,00 0,00 285 500,00 

 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 16



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXXVII/429/23 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 13 stycznia 2023 r. 
 

 
 

Plan dotacji na finansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym 
do sektora finansów publicznych na 2023 r. 

    Z tego  
Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota 

dotacji   Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

       

801 80101 

Zadania z zakresu 
oświaty realizowane 
przez podmioty nie 
zaliczone do sektora 
finansów publicznych  773 000,00 773 000,00   

801 80103 

Zadania z zakresu 
oświaty realizowane 
przez podmioty nie 
zaliczone do sektora 
finansów publicznych  705 000,00 705000,00   

921 92195 

Zadania z zakresu 
kultury i ochrony 
dziedzictwa 
narodowego  
realizowane przez 
podmioty nie 
zaliczone do sektora 
finansów publicznych  9 000,00   9 000,00 

926 92605 

Zadania w zakresie 
kultury fizycznej i  
sportu 60 000,00   60 000,00 

       
  OGÓŁEM DOTACJE  1 547 000,00 1 478 000,00 0,00 69 000,00 
 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 17



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXXVII/429/23 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 13 stycznia 2023 r. 
 

 
 

Plan dochodów w zakresie zadań zleconych Gminie Widawa na 2023 rok 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
750   Administracja publiczna 111 903,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 111 903,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

111 903,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 490,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 490,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 490,00 

852   Pomoc społeczna 977 798,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 964 085,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

964 085,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 13 713,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

13 713,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 64 940,00 
 85395  Pozostała działalność 64 940,00 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 64 940,00 
855   Rodzina 3 288 222,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 176 940,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

3 176 940,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 237,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

237,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 111 045,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

111 045,00 
Razem: 4 444 353,00 

 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 18



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXXVII/429/23 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 13 stycznia 2023 r. 

 
Plan wydatków w zakresie zadań zleconych na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
750   Administracja publiczna 111 903,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 111 903,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 219,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 184,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 500,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 490,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 490,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 490,00 

852   Pomoc społeczna 977 798,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 964 085,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 900,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 576 748,50 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 409,75 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 105 093,62 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 952,34 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107 659,23 
  4220 Zakup środków żywności 37 000,00 
  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 500,00 
  4260 Zakup energii 15 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 300,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 700,00 
  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 321,56 
  4480 Podatek od nieruchomości 4 500,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 13 713,00 
  3110 Świadczenia społeczne 13 514,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 199,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 64 940,00 
 85395  Pozostała działalność 64 940,00 
  3110 Świadczenia społeczne 63 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 700,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 370,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 90,00 

855   Rodzina 3 288 222,00 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 19



 
 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 176 940,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 875 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74 440,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 100,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 211 886,06 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 488,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 700,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 325,94 
 85503  Karta Dużej Rodziny 237,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 237,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 111 045,00 
  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 111 045,00 

Razem: 4 444 353,00 
 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 20



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LXXVII/429/23 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 13 stycznia 2023 r. 

 
 

Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom sektora 
samorządu terytorialnego na 2023 r. 

 
 
Paragraf  Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  Plan na 2022 r. 

2350   

Dochody budżetu państwa związane z  
realizacją zadań zlecanych jednostkom 
sektora samorządu terytorialnego 61 700,00 

 855  Rodzina  61 700,00 

  85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  61 700,00 

 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 21



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LXXVII/429/23 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 13 stycznia 2023 r. 

 
 

Plan dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska i wydatków związanych z realizacją zadań z  zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej na 2023 r. 
 
 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan na 2023 r. 

DOCHODY     
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  16 000,00 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków, 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska  

16 000,00 

  0580 Wpływy z tyt. grzywien i innych kar 
pieniężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych  

1 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat  15 000,00 
WYDATKI     

926 Kultura fizyczna 16 000,00 
 92601 Pozostała działalność 16 000,00 
  6050 Budowa sali sportowej w systemie budynku 

pasywnego przy budynku Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Chociwiu 

16 000,00 

 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 22



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LXXVII/429/23 
Rady Gminy Widawa 
z dnia 13 stycznia 2023 r. 

 
 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu gospodarki odpadami 
komunalnymi na 2023 r. 

 
 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan na  
2023 r. 

DOCHODY   
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 423 520,00 

 90002 Gospodarka odpadami 2 423 520,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst 
na podstawie odrębnych ustaw 2 423 520,00 

WYDATKI   
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 423 520,00 

90002 Gospodarka odpadami 2 423 520,00 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 172,00 
 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 264,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 308,00 
 4120 Składki na Fundusz Pracy 1 334,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 2 353 800,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 479,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 
 

Id: 53A0E153-5880-4FC4-A764-A0D53CF815AB. Podpisany Strona 23


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 17
	Paragraf 17 Punkt 1
	Paragraf 17 Punkt 2
	Paragraf 17 Punkt 3
	Paragraf 17 Punkt 4
	Paragraf 17 Punkt 5
	Paragraf 17 Punkt 6

	Paragraf 18
	Paragraf 19

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12

